
Mistrovství České republiky v orientačním běhu ve sprintu 2023  
Mistrovství České republiky v orientačním běhu sprintových štafet 2023  

ROZPIS společná ustanovení  
 

Pořádající orgán:  
Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu  

Pořádající subjekt:  
Orientační Běh Opava, z.s.  

Předpokládané časy vítězů:  
Dle platného Soutěžního řádu soutěží sekce OB. 

Terén:  
Areál Psychiatrické nemocnice a Slezské nemocnice v Opavě. Systém pavilónů 
s řadou propojení. Park se spoustou udržované zeleně. Velké množství 
oddělujících zdí, zídek, plotů, řada branek, vstupů, miniareálů. Hustá síť 
spojovacích cest, chodníků, pěšinek. A samozřejmě dodatečných, umělých 
překážek. 
 
Běžecký podklad:  
Asfaltové cesty, kamenná dlažba, trávník. 
 
Předchozí mapa:  
Psychiatrická nemocnice Opava 
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/psychiatricka-nemocnice-opava-2016 
 
Omezení obutí:  
Je zakázáno běžet v botách s hřeby.  

Systém ražení:  
Elektronické ražení systému SportIdent v režimu bezdotykového ražení 
BEACON. Zapůjčení SIAC čipů pořadatel nezajištuje.  

Přihlášky:  
Na oba závody nejpozději do neděle 17. 9. 2023 v informačním systému ORIS. 
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7281  sprint 
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7282  sprintové štafety 

Vklady:  
MČR sprint (sobota) 300 Kč 
MČR sprintové štafety (neděle) 1200 Kč  

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/psychiatricka-nemocnice-opava-2016
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7281
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7282


Platby:  
Vklad zašlete na účet klubu Orientační Běh Opava:  
86-6957020267/0100  
variabilní symbol: 1010xxxx, kde „xxxx“ je číslo Vašeho klubu dle adresáře 
ČSOS.  
Platby ze zahraničí SWIFT Code: KOMBCZPP,  
IBAN: CZ6401000000866957020267,  
poplatky hradí odesílatel. 

Prostor závodů: http://mcr2023.obopava.cz/embargo/ 

Příjezd a parkování:  
Pořadatel nezajištuje organizované parkovaní. Parkování dle pravidel silničního 
provozu mimo prostor závodu (bude upřesněno v pokynech). Příchod od 
parkování bude znázorněn na webu závodu a v pokynech a je nutné jej dodržet.  

Protesty:  
Písemně proti vkladu 400 Kč k rukám hlavního rozhodčího. Připadné protesty 
proti oficiálním výsledkům po ukončení závodu se zasílají́ na e-mail hlavního 
rozhodčího:  
hadac@nord-service.cz (MČR sprint) 
ludek.valik@atelier38.cz (MČR sprintové štafety) 

Webová stránka: mcr2023.obopava.cz 
Informace: kostkovaja@gmail.com 

Hlavní funkcionáři:  
Ředitelka závodu: Jana Kostková (R3)  
 
Hlavní rozhodčí́:  
MČR sprint: Miroslav Hadač (R1) 
MČR sprintové štafety: Luděk Valík (R1)  
 
Stavitel tratí:  
MČR sprint: Luděk Valík (R1) 
MČR sprintové štafety: Miroslav Hadač (R1) 
 
IOF advisor (sprint): Jan Fiala 
 
Ubytování:  
Ubytování pořadatel nezajištuje.  

 



Ostatní:  
Každý závodník závodí na vlastní nebezpečí. 
Závodí se ve vnitřním areálu obou nemocnic za omezeného provozu, dbejte 
vlastní bezpečnosti. 

Doprovodné závody:  
V sobotu po závodě MČR sprint bude doprovodný závod ve veřejných 
kategoriích. Informace a rozpis budou zveřejněny na webu MČR. 

Školka:  
Na shromaždišti nebude zajištěná dětská školka.  

Prodej sportovního zboží:  
Možný v centru závodu po domluvě s ředitelkou závodu. 

Ochrana osobních údajů (GDPR):  
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 
osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní 
listiny a výsledků̊ na webu závodů a v informačním systému ORIS.  

Fotografování:  
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, které slouží k 
informování veřejnosti o závodě, vyúčtování dotací na akci atd., v souladu s § 
89 č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde také mohou být pořizovány 
fotografie k osobní potřebě závodníků. V případě, že nesouhlasíte, oznamte to, 
prosím explicitně fotografovi.  

GPS:  
Závodnici, kteří poběží s GPS (bude uvedeno později) berou na vědomí a 
přihláškou na závod souhlasí s tím, že v průběhu závodu bude zaznamenávaná 
jejich poloha.  

Hygienická opatření:  
Hygienická opatření se budou řídit podmínkami stanovenými příslušnými 
orgány v době konání závodů na příslušném místě (nutno vzít v úvahu, že závod 
probíhá na území zdravotnických zařízení). Bude případně upřesněno v 
pokynech.  

Předpis:  
Závodí se dle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu sekce OB a 
Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB ČSOS v roce 2023. 

 



Mistrovství ČR ve sprintu sobota 30. září 2023  

Centrum závodu:  
Psychiatrická nemocnice Opava GPS: 49.9355819N, 17.8716325E 

Zařazení do soutěží:  
11. závod Českého poháru 2023 (D21, H21) 
10. závod žebříčku A 2023 
závod systému Rankingu s koeficientem 1,08 (DH20, DH21)  
závod WRE 

Vzdálenosti:  
Parkoviště – centrum:  do 1000m  
(pro mistrovské kategorie není možný přístup do centra před vlastním závodem) 
Parkoviště – karanténa: do 800m  
(závodníci mistrovských kategorií jdou z parkoviště přímo do karantény, věci 
z karantény do centra budou sváženy v 15 min. intervalech) 
Karanténa - start:   do 300m 
Centrum závodu - cíl:   0m  
Centrum závodu - start veřejného závodu:   do 200m 

Prezentace:  
10:00 - 11:30 v centru závodu – vedoucí klubů. Nutné individuální záležitosti 
bude možno vyřešit v karanténě ve stejném čase. 

Kategorie: D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20, H21  

Právo startu:  
Podle Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB pro rok 2023 (bod I. / 5).  

Odkaz na přihlášky: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7281 
 
Mapa:  
PNO a SNO, měřítko 1: 4 000, E = 2 m, formát A4, stav červen 2023, ISSprOM 
2019-2, Yupo 120 g (voděodolný neroztržitelný), digitální tisk Nord Service, 
hlavní kartograf Petr Mareček.  
Mapy se v cíli odebírají (výdej až po nedělním závodě). 

Start:  
00 = 12:00, intervalový.  

V blízkosti startu bude pro všechny kategorie karanténa, která bude uzavřena v 
11:30 hod. 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7281


Mistrovství ČR sprintových štafet, neděle 1. října 2023  

Centrum závodu:  
Psychiatrická nemocnice Opava  GPS: 49.9355819N, 17.8716325E 

Zařazení do soutěží:  
5. závod České ligy klubů 2023  

Vzdálenosti:  
Parkoviště – centrum:            do 1000 m  
Centrum – karanténa:  do   200 m  
Karanténa – start:             do   200 m 
Centrum závodu – cíl:              0 m  

Prezentace:  
8:30 – 9:15 v centru závodu  

Kategorie: DH18, DH21  
Smíšené čtyřčlenné štafety, složené vždy ze 2 závodníků kategorií H  
a 2 závodnic kategorií D. Jednotlivé úseky štafety běží v pořadí DHHD.  
Na 1. a 4. úseku musí běžet žena.  

Právo startu:  
Podle Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB pro rok 2023 (bod I. / 6).  

Odkaz na přihlášky: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7282 

Termín pro uzavření soupisek v IS ORIS: sobota 30. 9. 2023 ve 20:00 hod.  

Mapa:  
PNO a SNO, měřítko 1: 4 000, E = 2 m, formát A4, stav červen 2023, ISSprOM 
2019-2, Yupo 120 g (voděodolný neroztržitelný), digitální tisk Nord Service, 
hlavní kartograf Petr Mareček.  

Start:  
Hromadný start ve vlnách po jednotlivých kategoriích; 
00 = 10:00 hod 
V blízkosti startu bude pro závodníky karanténa, která bude uzavřena v 9:30 h.  

 

Rozpis závodu byl schválen soutěžní komisi sekce OB ČSOS dne 7. 7. 2023 
Luděk Valík a Miroslav Hadač, hlavní rozhodčí  
Jana Kostková, ředitelka závodů  

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7282

